

Drøhse Tømrer & Snedker ApS

Hedelykkevej 2, Løgumgård

6240 Løgumkloster

CVR-nummer 75 94 45 19

Årsrapport

1. juli 2018 - 30. juni 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den 2. oktober 2019

Tue Enghave Jensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	8
Aktiver	9
Passiver	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskab

Drøhse Tømrer & Snedker ApS
Hedelykkevej 2, Løgumgård
6240 Løgumkloster

Telefon: 74 74 38 18
Hjemmeside: www.d-ts.dk
E-mail: tj@d-ts.dk
Hjemstedskommune: Tønder
CVR-nummer: 75 94 45 19
Regnskabsperiode: 1. juli 2018 - 30. juni 2019

Direktion

Tue Enghave Jensen

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Enghave Holding Kloster ApS
Hedelykkevej 2, Løgumgårde
6240 Løgumkloster

Tilknyttede virksomheder

Enghave Holding Kloster ApS – moderselskab – CVR nr. 30 69 55 85

Pengeinstitut

Den Jyske Sparekasse A/S
Østergade 8
6230 Rødekro

Advokat

Advodan Tønder

Revisor

Dansk Revision Tønder I/S
Alexandrinevej 1
6270 Tønder

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været at drive tømrer- og snedkervirksomhed og dermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Selskabets resultatopgørelse for 2018/19 udviser et overskud på TDKK 120, og selskabets egenkapital er pr. 30. juni 2019 TDKK 5.121.

Ledelsen anser årets udvikling og resultat for utilfredsstillende. Årets dårlige resultat kan henføres til få enkeltstående sager, som ikke har givet den budgetterede indtjening.

Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

Forventet udvikling

Selskabets ledelse forventer et tilfredsstillende resultat for de kommende år.

Note	Resultatopgørelse	2018/19 DKK	2017/18 1.000 DKK
Perioden 1. juli - 30. juni			
	Bruttofortjeneste	13.809.546	15.912
1	Personaleomkostninger	-12.774.234	-14.252
	Afskrivninger, anlægsaktiver	-921.182	-935
	Resultat før finansielle poster	114.130	725
2	Finansielle indtægter	287.088	195
3	Finansielle omkostninger	-255.791	-240
	Resultat før skat	145.427	679
	Skat af årets resultat	-25.000	-150
	Årets resultat	120.427	529
Forslag til resultatdisponering:			
	Foreslået udbytte	0	532
	Overført resultat	120.427	-3
	Resultatdisponering i alt	120.427	529

Note	Balance	2018/19 DKK	2017/18 1.000 DKK
Aktiver pr. 30. juni			
	Grunde og bygninger	200.686	234
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.993.626	2.445
	Materielle anlægsaktiver	2.194.311	2.679
	Anlægsaktiver i alt	2.194.311	2.679
	Råvarer og hjælpematerialer	1.207.975	1.182
	Varebeholdninger	1.207.975	1.182
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.756.985	7.705
	Igangværende arbejder for fremmed regning	4.295.601	4.573
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.603.000	1.390
	Andre tilgodehavender	330.766	391
	Periodeafgrænsningsposter	253.139	334
	Tilgodehavender	11.239.491	14.392
	Likvide beholdninger	218.996	4
	Omsætningsaktiver i alt	12.666.462	15.577
	Aktiver i alt	14.860.773	18.257

Note	Balance	2018/19 DKK	2017/18 1.000 DKK
	Passiver pr. 30. juni		
	Virksomhedskapital	200.000	200
	Overført resultat	4.921.086	4.801
	Foreslået udbytte	0	532
4	Egenkapital i alt	5.121.086	5.533
	Hensættelser til udskudt skat	750.000	725
	Hensatte forpligtelser	750.000	725
	Kreditinstitutter	749.165	1.286
	Langfristede gældsforpligtelser	749.165	1.286
	Kreditinstitutter	862.051	3.389
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.887.782	4.479
	Anden gæld	2.490.689	2.845
	Kortfristede gældsforpligtelser	8.240.522	10.713
	Gælds- og hensatte forpligtelser i alt	9.739.688	12.724
	Passiver i alt	14.860.773	18.257
5	Eventualforpligtelser		
6	Kontraktlige forpligtelser		
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Noter	2018/19	2017/18			
	DKK	1.000 DKK			
1	Personaleomkostninger				
	Løn og gager	9.499.360	10.798		
	Pensioner	1.255.139	1.371		
	Andre omkostninger til social sikring	1.464.462	1.545		
	Øvrige personaleomkostninger	555.273	538		
	Personaleomkostninger i alt	12.774.234	14.252		
	Gennemsnitlig antal beskæftigede	38	42		
2	Finansielle indtægter				
	Renteindtægt, tilknyttede virksomheder	56.936	14		
	Andre finansielle indtægter	230.152	181		
	Finansielle indtægter i alt	287.088	195		
3	Finansielle omkostninger				
	Andre finansielle omkostninger	255.791	240		
	Finansielle omkostninger i alt	255.791	240		
4	Egenkapital	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
		1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
	Saldo primo	200	4.801	532	5.533
	Udbetalt udbytte	0	0	-532	-532
	Årets resultat	0	120	0	120
	Egenkapital ultimo	200	4.921	0	5.121

Virksomhedskapitalen er sammensat af anparter á DKK 1.000 eller multipla heraf.

5 Eventualforpligtelser

Selskabets kreditinstitutter har på vegne af selskabet stillet arbejdsgarantier for i alt DKK 8.778.221.

Selskabet har ikke påtaget sig garantiforpligtelser mv. udover i lovpligtigt omfang, herunder standardvilkår i henhold til aftaler indgået i overensstemmelse med vilkårene i AB 92.

Noter	2018/19	2017/18
	DKK	1.000 DKK

Selskabet har stillet kaution for modervirksomhed Enghave Holding Kloster ApS' banklån, max. TDKK 10.000.

Selskabet hæfter solidarisk med moderselskabet Enghave Holding Kloster ApS for danske selskabs-skatte og kildeskatte på udbytte og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabs-skatte og kildeskatte inden for sambeskatningskredsen er oplyst i moderselskabets årsregnskab.

6 Kontraktlige forpligtelser

Selskabet har indgået en huslejeforpligtelse.

Huslejeforpligtelsen er opgjort til TDKK 132 og har en resterende løbetid på 6 måneder.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for engagement med selskabets bankforbindelse er der afgivet følgende sikkerheder:

Tinglyst virksomhedspant på DKK 12.500.000 overfor Den Jyske Sparekasse.

Med sikkerhed i følgende aktiver:

- | | | |
|------------------------------|-------------------|-----------|
| • Driftsinventar og materiel | Bogført værdi DKK | 161.363 |
| • Lagre af råvarer m.m. | Bogført værdi DKK | 1.207.975 |
| • Simple fordringer | Bogført værdi DKK | 4.756.985 |

Tinglyst virksomhedspant på DKK 4.000.000 overfor Den Jyske Sparekasse.

Med sikkerhed i følgende aktiver:

- | | | |
|------------------------------|-------------------|-----------|
| • Driftsinventar og materiel | Bogført værdi DKK | 161.363 |
| • Lagre af råvarer m.m. | Bogført værdi DKK | 1.207.975 |
| • Simple fordringer | Bogført værdi DKK | 4.756.985 |

Ovenstående har en samlet bogført værdi på DKK 6.126.323.

Drøhse Tømrer Snedker ApS har afgivet en ubegrænset selvskyldnerkaution overfor Enghave Holding Kloster ApS' samlede mellemværender med Den Jyske Sparekasse.

Der er endvidere afgivet en begrænset selvskyldnerkaution af Tue Enghave Jensen overfor de til selskabet udstedte arbejdsgarantier (AB-92) af Den Jyske Sparekasse. De udstedte arbejdsgarantier fra Den Jyske Sparekasse udgør pr. 30. juni 2019 DKK 7.352.568. Herudover er der stillet arbejdsgarantier fra Tryg Kaution A/S pr. 30. juni 2019 på DKK 1.425.653. Der er således samlet stillet arbejdsgarantier for DKK 8.778.221.
